
BIRŽŲ „AUŠROS“ PAGRINDINĖS MOKYKLOS SOCIALINIO PEDAGOGO VEIKLOS PLANAS 

 

2024 m. 

 

 

Socialinio pedagogo veiklos tikslas – padėti įgyvendinti mokinio teisę į mokslą, užtikrinti jo saugumą mokykloje bei sudaryti prielaidas pozityviai 

vaiko ir mokinio socializacijai. Teikti socialinę pedagoginę pagalbą mokyklos bendruomenės nariams, padėti užtikrinti sėkmingą ugdymosi procesą, šalinant 

priežastis, kurios trukdo mokinių ugdymo (-si) procesui. 

 

Uždaviniai: 

1. Konsultuoti mokyklos bendruomenės narius, turinčius įvairių socialinių pedagoginių problemų. 

2. Kurti saugią ir sveiką mokinių socializacijos aplinką, analizuojant aplinkos faktorius, turinčius neigiamos įtakos mokinių ugdymo(-si) procesui ir 

socializacijai. 

3. Bendradarbiaujant su klasių vadovais, pedagogais, kitais švietimo pagalbos specialistais, stiprinti mokinių socialines emocines kompetencijas. 

4. Dalyvauti organizuojant prevencinę ir projektinę veiklą mokykloje. 

5. Bendradarbiauti su kitomis socialinę pedagoginę pagalbą teikiančiomis tarnybomis, institucijomis. 

 

Veiklos formos: 

- individualus darbas su mokiniais, pedagogais, tėvais (globėjais), administracija; 

- grupinis darbas ir komandinė veikla mokykloje; 

- prevencinės, projektinės, šviečiamosios veiklos ir pagalbos organizavimas; 

- dalyvavimas tarpinstitucinėje veikloje. 

 

Veiklos planas: 

 

Eil. 

nr. 

Veiklos forma Metodai Data Vykdytojas 

1.  Individualus darbas su mokiniais, pedagogais, tėvais (globėjais), administracija 

 

1.1. Individualus darbas su mokiniais: 

 

1.1.1. Individualus mokinių konsultavimas socialiniais 

pedagoginiais klausimais. 

Konsultacijos, pokalbiai, 

stebėjimas. 

Visus mokslo metus. Soc. pedagogas 



1.1.2. Individualus darbas su elgesio ir lankomumo 

problemų, specialiųjų ugdymosi poreikių 

turinčiais mokiniais. 

Pokalbiai, priežasčių analizė, 

poveikio metodų ir būdų 

taikymas. 

Visus mokslo metus. Soc. pedagogas su klasių 

vadovais. 

1.1.3. Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, 

pirminis ir pakartotinis pasiekimų vertinimas. 

Pokalbiai, stebėjimas, elgesio 

analizė, dokumentų pildymas. 

Pagal poreikį visus 

metus. 

Soc. pedagogas su 

švietimo pagalbos 

specialistais. 

1.1.4. Pagalbos teikimas 1 kl., 5 kl. ir naujai atvykusiems 

mokiniams adaptacijos laikotarpiu. 

Pokalbiai, priežasčių analizė. 2024-09 mėn. – 12 

mėn. 

Soc. pedagogas su klasių 

vadovais, VGK nariais. 

1.1.5. Pagalbos teikimas grįžusiems iš užsienio 

mokiniams dėl sėkmingos socializacijos 

mokykloje. 

Pokalbiai, priežasčių analizė, 

užsiėmimai. 

Pagal poreikį visus 

mokslo metus. 

Soc. pedagogas su klasių 

vadovais, VGK nariais. 

1.1.6. Netinkamai besielgiančių mokinių elgesio 

aptarimas (pagal klasių vadovų ir pagalbos 

mokiniui specialistų metodikos grupės protokolus 

po VIP aptarimų). 

Pokalbiai su mokiniais, tėvais, 

dalyvavimas posėdžiuose, 

dokumentų pildymas. 

Pagal poreikį ir 

situaciją visus 

mokslo metus. 

Soc. pedagogas su klasių 

vadovais, VGK nariais. 

1.1.7. VGK posėdžių nutarimų vykdymo kontrolė. Elgesio lapai, pokalbiai, 

stebėjimas. 

Pagal VGK 

nutarimus visus 

mokslo metus. 

Soc. pedagogas su klasių 

vadovais. 

1.2. Darbas su mokinių tėvais (globėjais): 

 

1.2.1. Tėvų konsultavimas ir informavimas dėl vaiko 

netinkamo elgesio mokykloje, lankomumo, 

mokymosi motyvacijos ir kt. problemų. 

Individualūs pokalbiai 

kontaktiniu ir nuotoliniu būdu 

(el. laiškai, žinutės el. dienyne, 

pokalbiai telefonu) 

Pagal poreikį visus 

mokslo metus. 

Soc. pedagogas 

1.2.2. Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių 

tėvų konsultavimas. 

Individualūs pokalbiai 

kontaktiniu ir nuotoliniu būdu 

(el. laiškai, žinutės el. dienyne, 

pokalbiai telefonu). 

Pagal poreikį visus 

metus. 

Soc. pedagogas 

1.2.3. Tėvų švietimas apie pedagoginių ir socialinių 

pedagoginių, socialinių vaiko poreikių mokykloje 

tenkinimą; glaudžių santykių su tėvais 

palaikymas. 

Konsultavimas, informavimas. 

Individualūs pokalbiai, 

pokalbiai telefonu, el. laiškai, 

žinutės, dalyvavimas klasių 

tėvų susirinkimuose. 

Pagal poreikį visus 

mokslo metus. 

Soc. pedagogas su klasių 

vadovais, VGK nariais. 



1.2.4. Pagalba tėvams krizių atvejais. Konsultavimas, informavimas. Pagal individualius 

atvejus. 

Soc. pedagogas su klasių 

vadovai. 

1.2.5. Dalyvavimas atvirų durų dienoje, skirtoje naujai 

atvykstantiems mokiniams ir jų  tėvams. 

Informavimas ir pagalba 

socialiniais pedagoginiais 

klausimais. 

2024-08 mėn. Soc. pedagogas 

1.3. Darbas su klasių vadovais, pedagogais, administracija: 

 

1.3.1. Individualios konsultacijos pedagogams dėl 

mokinių mokymosi, lankomumo, netinkamo 

elgesio ir kt. problemų; dirbantiems su specialiųjų 

ugdymosi poreikių turinčiais mokiniais. 

Konsultacijos. Pagal poreikį visus 

mokslo metus. 

Soc. pedagogas 

1.3.2. Mokinių probleminio elgesio ir mokymosi 

sunkumų priežasčių, socialinio apleistumo 

problemų sprendimas. 

Duomenų rinkimas, analizė, 

pokalbiai. 

Pagal poreikį visus 

mokslo metus. 

Soc. pedagogas su VGK 

nariais. 

1.3.3. Mokyklos  administracijos informavimas apie 

mokinių problemas, fizinio, psichologinio ir 

smurto artimoje aplinkoje atvejus. 

Pranešimai. Atskirais atvejais. Soc. pedagogas 

1.3.4. Pagalba pedagogams pamokų metu, esant 

netinkamam mokinių elgesiui. 

Dalyvavimas pamokoje. 

Pagalba mokiniui, pakeitus 

ugdymosi vietą. 

Pagal poreikį visus 

metus. 

Soc. pedagogas 

1.3.5. Klasių vadovų informavimas apie mokinius, 

kuriems skiriamas nemokamas maitinimas. 

Žinutės el. dienyne. Iki 2024-09-02 d.  

ir pagal poreikį visus 

mokslo metus. 

Soc. pedagogas 

2. Grupinis darbas ir komandinė veikla mokykloje 

 

2.1. Dalyvavimas mokyklos vaiko gerovės komisijos 

veikloje. 

Posėdžiai, pasitarimai. Pagal komisijos 

planą. 

Soc. pedagogas 

2.2. Dalyvavimas mokyklos sveikatos stiprinimo 

grupės veikloje. 

Pasitarimai, sveikatinimo 

veiklos. 

Pagal grupės planą. Soc. pedagogas 

2.3. Dalyvavimas klasių vadovų ir švietimo pagalbos 

specialistų metodinės grupės veikloje. 

Pasitarimai, posėdžiai. Pagal grupės planą. Soc. pedagogas 

2.4. Dalyvavimas VIP grupės veikloje. Pranešimai, pasitarimai ir kitos 

veiklos. 

 

Pagal grupės planą. Soc. pedagogas 



3. Prevencinės, projektinės, šviečiamosios veiklos ir pagalbos organizavimas 

 

3.1. 1 kl. mokinių adaptacijos vertinimas. Prevencinės veiklos, duomenų 

rinkimas ir analizė, apklausa 

mokiniams ir tėvams. Duomenų 

pateikimas. 

2024-01 mėn. Soc. pedagogas kartu su 

1-mų klasių vadovais. 

3.2. Edukaciniai  užsiėmimai mokiniams 

multisensorinėje aplinkoje (1-4 kl. mokiniams ir 

pagal poreikį). 

Edukaciniai užsiėmimai, 

prevencinės veiklos. 

2024-02 mėn. – 05 

mėn. 

Soc. pedagogas 

3.3. Prevenciniai užsiėmimai apie saugų elgesį 

internete (5 kl. mokiniams). 

Prevenciniai užsiėmimai. 2024-02 mėn. Soc. pedagogas su 

bendruomenės pareigūnu. 

3.4. Mokinių socialinių emocinių gebėjimų ugdymo 

programos parengimas. 

 2024-02 mėn. Soc. pedagogas 

3.5. Kovas – geros savijautos mėnuo.  

Renginys Biržų r. mokyklų mokiniams „Kartu 

saugu“, skirtas mokinių emocinės savijautos 

stiprinimui, patyčių ir smurto prevencijai (8 kl. 

mokiniams). 

Sensorinės pertraukėlės (1-4 kl. mokiniams). 

Prevencinis renginys. 2024-03 mėn. Soc. pedagogas su 

Švietimo pagalbos 

tarnybos specialistu, 

visuomenės sveikatos 

specialistu. 

3.6. Tarptautinės triukšmo supratimo dienos 

paminėjimas. 

Akcija „Tylos diena“, „Diena be skambučio“ (1 

ir 8 kl. mokiniams). 

Prevencinės veiklos. 2024-04 mėn. Soc. pedagogas su 

visuomenės sveikatos 

specialistu. 

3.7. Pasaulinės dienos be tabako paminėjimas (5-8 kl. 

mokiniams). 

Prevencinis renginys. 2024-05 mėn. Soc. pedagogas su 

Švietimo pagalbos 

tarnybos specialistu. 

3.8. Dalyvavimas atvirų durų dienoje, skirtoje naujai 

atvykstantiems mokiniams ir jų tėvams. 

Socialinės veiklos. 2024-08 mėn. Soc. pedagogas su 

administracija. 

3.9. Akcija „Padovanok šypseną“, skirta Tarptautinei 

šypsenos dienai paminėti (1-8 kl. mokiniams). 

Prevencinės veiklos. 2024-10 mėn. Soc. pedagogas su 

sveikatos priežiūros 

specialistu. 

3.10. 5 kl. mokinių adaptacijos tyrimas. Apklausa (duomenų 

apdorojimas, analizė). Tyrimo 

rezultatų pristatymas. 

2024-10 mėn. Soc. pedagogas 



3.11. Tarptautinės tolerancijos dienos paminėjimas (1-8 

kl. mokiniams). 

Socialinės prevencinės veiklos. 2024-11 mėn. Soc. pedagogas su klasių 

vadovais, VGK nariais. 

3.12. Projekto „Auginkime vieni kitus“ veiklų 

koordinavimas (1 ir 8 kl. mokiniams). 

Socialinės veiklos. Visus mokslo metus Soc. pedagogas su 8-tų 

klasių vadovais. 

3.13. Socialinio emocinio ugdymo užsiėmimai 

tikslinėms mokinių grupėms. 

Prevenciniai pokalbiai, 

užsiėmimai, konsultacijos, 

stebėjimas pamokose. 

Pagal poreikį visus 

metus. 

Soc. pedagogas, su VGK 

nariais. 

4. Dalyvavimas tarpinstitucinėje veikloje 

 

4.1. Dalyvavimas Biržų m. seniūnijos piniginės 

socialinės paramos teikimo komisijos veikloje. 

Posėdžiai (kontaktiniu arba 

nuotoliniu būdu). 

Pagal poreikį visus 

metus. 

Soc. pedagogas 

4.2. Dalyvavimas VŠĮ Biržų rajono socialinių 

paslaugų centro padalinio globos centro atvejo 

vadybos posėdžiuose. 

Posėdžiai, pasitarimai, 

pagalbos plano vykdymas. 

Pagal poreikį visus 

metus. 

Soc. pedagogas 

4.3. Bendradarbiavimas su Biržų švietimo pagalbos 

tarnyba, vykdant minimalios priežiūros priemonę.  

 

Pasitarimai, pagalbos plano 

sudarymas ir dalyvavimas jį 

įgyvendinant. 

Pagal poreikį visus 

mokslo metus. 

Soc. pedagogas kartu su 

VGK nariais. 

4.4. Dalyvavimas Biržų rajono savivaldybės vaiko 

gerovės komisijos posėdžiuose. 
 

Posėdžiai, informacijos 

parengimas ir pateikimas. 

Pagal poreikį visus 

mokslo metus. 

Soc. pedagogas 

4.5. Bendradarbiavimas su tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatoriumi, miesto ir 

rajono seniūnijų socialiniais darbuotojais, ugdymo 

įstaigų socialiniais pedagogais, Biržų švietimo 

pagalbos tarnyba, Biržų bendruomeniniais šeimos 

namais, Vaiko teisių apsaugos skyriumi Biržų r., 

Biržų r. policijos komisariatu, VŠĮ Biržų rajono 

socialinių paslaugų centru, Biržų atviru jaunimo 

centru, vaikų dienos centrais, VŠĮ „Vaiko 

užuovėja“ bendruomeniniais vaikų globos namais 

bei kitomis institucijomis. 

Konsultacijos, keitimasis 

informacija, dalinimasis 

patirtimi ir kt. 

Pagal poreikį visus 

metus. 

Soc. pedagogas 

4.6. Bendradarbiavimo su socialiniais partneriais 

stiprinimas, teikiant pagalbą mokiniams ir jų 

šeimoms (Biržų bendruomeniniai šeimos namai; 

Paskaitos, konsultacijos; 

mokinių, jų tėvų nukreipimas 

Pagal poreikį visus 

metus. 

Soc. pedagogas 



Biržų r. savivaldybės visuomenės sveikatos 

biuras). 

konsultacijoms, keitimasis 

informacija ir kt. 

5. Kita veikla 

 

5.1. Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų 

vartojimo skatinimo vaikų ugdymo įstaigose 

programos koordinavimas mokykloje. 

Informacijos pateikimas, 

dokumentų pildymas, ataskaitų 

rengimas. 

Visus mokslo metus. Soc. pedagogas 

5.2. Mokinių nemokamo maitinimo organizavimas 

mokykloje. 

Mokinių sąrašų pateikimas, 

registravimo žurnalo pildymas 

el. sistemoje, ataskaitų 

pateikimas. 

Visus mokslo metus. Soc. pedagogas 

5.3. Mokyklinių uniformų įsigijimo koordinavimas. Informacijos pateikimas, 

matavimosi organizavimas. 

2024-06 mėn. ir 

pagal poreikį visus 

metus. 

Soc. pedagogas 

5.4. Nelaimingų atsitikimų moksleiviams tyrimo 

mokykloje organizavimas. 

Aplinkybių išaiškinimas, 

liudininkų apklausa, apskaita ir 

dokumentų pildymas. 

Įvykus nelaimingam 

atsitikimui. 

Soc. pedagogas 

5.5. Įmonės veiklos civilinės atsakomybės draudimo 

žalų nustatymo dokumentų pildymas ir pateikimas 

draudimo bendrovei. 

Dokumentų pildymas ir 

pateikimas. 

Esant kreipimuisi į 

draudimo bendrovę. 

Soc. pedagogas 

5.6. Mokinių spintelių mokykloje apskaita ir 

naudojimosi jomis koordinavimas. 

Spintelių registracija, apskaita, 

pokalbiai su tėvais. 

2024-06 mėn., 2024- 

09 mėn. ir pagal 

poreikį visus metus. 

Soc. pedagogas 

5.7. Informacinių raštų rengimas. Informacijos parengimas. Pagal poreikį visus 

metus. 

Soc. pedagogas 

5.8. Informacinių žinučių, straipsnių, reportažų 

rengimas mokyklos tinklapiui. 

Žinutės, straipsniai. Visus metus. Soc. pedagogas 

6. Savišvieta ir kvalifikacijos kėlimas 

 

6.1. Dalyvavimas kvalifikacijos kursuose, 

seminaruose. 

Saviugda Visus metus. Soc. pedagogas 

6.2. Soc. pedagogo dokumentų analizė, metodinės 

medžiagos analizė. 

Savišvieta Visus metus. Soc. pedagogas 

 



Pastaba: soc. pedagogas, suderinęs su mokyklos administracija, turi teisę keisti veiklos plane numatytas veiklas pagal situaciją. 

 

 

Planą parengė socialinė pedagogė Asta Kregždienė 

 

_____________________________ 


